

## CHARTERS TOWERS COMBINED AGENTS PRIME AND STORE SALE **Wednesday – 27<sup>th</sup> September 2017**

Charters Towers Combined Agents yarded a total of 1910 Cattle consisting of 1029 Prime Cattle and 881 Store Cattle. The Prime Cattle consisted of 190 Bullocks, 26 Heifers, 687 Cows and 126 Bulls. Store Cattle yarded consisted of: 541 Steers, 336 Heifers and 4x4 Cows & Calves.

Prime Cattle comprised of mixed quality lines with few lines of fresh covered cattle dominated mostly by forward Store Cows. The yarding was drawn from Chillagoe, Burketown, Einasleigh, Collinsville, Torrens Creek, local and coastal areas. Heavy Bullocks were quoted 8-10¢ dearer, Bullocks under 500kg were 15-20¢ cheaper, Heifers were unchanged and Cows were 5-8¢ dearer on last week's rates.

### Prime Quotes:

Description	Category	Wt. Range kg	Head	Price in cents/kg		
				Lowest	Average	Highest
Heifers	Medium	Up to 440kg	0	0	0	0
	Heavy	Over 440kg	28	178	216	226
Cows	Medium	Up to 400kg	374	70	153	185
	Heavy	Over 400kg	291	140	177	224
Steers & Bullocks	Medium	Up to 500kg	156	50	198	256
	Heavy	Over 500kg	33	248	251	253
Bulls	Heavy	Over 450kg	35	100	238	255

- Bullocks topped at 253¢/kg for Brahman Cross sold on a/c EJT & KL Camp that weighed 562kg to return \$1425 per head.
- Best priced Trade Heifers were presented on a/c Dylingo Pastoral Co which made 226¢/kg to weigh 437kg and return \$989 per head.
- The top pen of Cows were sold by Darrin Fairfull, Giru, for 213¢/kg and weighed 570kg to return \$1215 per head.
- Bulls sold on a/c SR & DJ Moncrieff, topped at 253¢/kg and weighed 690kg to return \$1747 per head.

### Store Quotes:

Store cattle consisted of some quality lines of high grade Brahman Steers and young males with smaller runs of northern cattle making up the Feeder section of the yarding with a strong buying panel on the better quality cattle.

Description	Wt. Range kg	Head	Price in cents/kg		
			Lowest	Average	Highest
Steers	Up to 200kg	47	260	327	370
	200 – 320kg	173	108	274	324
	320 – 400kg	76	170	241	256
	Over 400kg	7	230	231	236
Heifers	Up to 200kg	146	220	253	274
	200 – 320kg	141	170	241	272
	320 – 370kg	48	200	226	234
	Over 370kg	10	190	218	221

- A pen of Brahman Steers a/c Alice Brabon made 370¢/kg and weighed 194kg and realised \$718 per head.
- A quality line of 222 Steers and males a/c Colls Earthmoving, "Glenroc Station", Gumlu, averaged 313¢/kg and weighed 195kg to return \$595 per head.
- A good pen of Brahman Heifers a/c TVE & MR Hoffman made 274¢/kg, weighed 166kg & returned a good average of \$457 per head.
- A pen of Brahman Heifers a/c EJT & KL Camp, averaged 234¢/kg and weighed 335kg and returned \$785 per head.
- Cows & Calves, insufficient numbers to quote.

**M.A.G.S DROUGHTMASTER SALE – 10<sup>th</sup> NOVEMBER 2017**  
**NEXT PRIME & STORE SALE IS NOW BOOKED FOR WEDNESDAY, 4<sup>th</sup> OCTOBER 2017**

**For Bookings & Details Contact:**

**Jim Geaney**  
0429 874 000

**Matthew Geaney**  
0418 777 817

**Troy Williams**  
0400 917 927